Vigintisept. quind. quattuor. vigintou. vno. triginta.

Decimnouem numerum complet aureum tot et hec dictiones.

Et harum numerus aureum eolum manifestat.

Et de se dei numerum in quo luna horatur

Primo que et radie anni tortius assurgit.

Vigintenouem tribias et radix lunaris

Lum horis duodecimam sequentem habebis:

Dies quindecim addo huius accipe plenam.

CPro declaracione nota. Quo in primis tribus versibus sunt. 19. dictiones: ubi via quibus numeri aliquantus dicti mensis Januarii notat: ut non habeat decimnouem dicti Januarii: octo octauum dicti Januarii. tunc. Extensis autem aureus numerus ad 19. annos: et si via quibus dictio servat pro aureo numero: ut non deseruit quando viuum habemus pro aureo numero: octo: quiduo duo: vigintisept. quiduo tria. tunc ostendit ergo primam coiunctionem que est in Januario. Que est radix ad omnes alias coiunctiones evidens anni. Exempli gratia. Anno. 1512. volo scire coiunctionem: apicis aurei numeri: et inuenio. 12. pro aureo numero ergo duodecima dictio in ordine metri ostendit mihi diem coiunctionis: et est octo. et decem et octo. Item anno saluatoris nostri. 1513. aureus numerus est. 13. ergo decimatercia dictio ostendit mihi diem prime coiunctionis: et est septem: hoc est septima die Januarii est prima coiunctionis illius sex anni tredecimi supra sesquimillesum. Si autem sequentes coiunctiones habere volero: addo semper ad viam quatuor. 29. dies: et 12. horas. Si vero oppositionem: tunc ad quamlibet coiunctionem addo. 15. dies. Numeri annis dierum sunt. Li si o ianuus. accipio.

Capitulum quindecimum.
De initis mensium.

a d b g c f a d f
Iose: mar: ap: ma: iun: iul: aug: sep: oc: no: de:
A: dam: de: ge: bat: er: ga: cl: fos: a: ori: fe: :

Aprilis: iunius: september atque novembris

huius triginta habent: viuum reliqui superadduntur

Februarinus viginti insuper octo dies.

CPro declaracione. Sillabe in primo verso initia nominum duodecim mensum notant: ut in ianuarii: et februarii. tunc. Secundus versus fieri ad patrem diem cuiusvis mensis. Alij numerant dies quod viuis quisq; mensis habet visualis.

Capitulum sedecimum. De
kalendis Iunis et Iulibus.

Tradens: quando: reficiens: ledole: refugium: scandis:

Ruffus: tandem: scandere: refutans: lodes: fondere:

Octo tenet Ious mensis generaliter omnis.

b 111

C Ad inuenientur Calendas Monas et Idus eiuslibet mensis scire dices. Quo in metris prescriptis. 12. sum dictiones. 12. mensibus anni de cruicēsita q̄ tradit⁹ Januari⁹: quādo Februario: et sic de alijs. In quibus dictislibus debet soli cōsiderari p̄mūlue littere prima: rum duarū syllabari: ita q̄ prima littera definiat Calendis: secunda Monas: ita sc̄ q̄ quot a prima littera in ordine alphabeti fuerit tot talis mensis Lajeadas habet: sic et Monas littera secunda syllabe nōtatur. Sed pro Idibus est unus modus: qz in oībus mensibus octo. Et ad inuenientur p̄dicta scias. Quo semper prima dies cuiuslibet mensis dicuntur Calende per se. Post hoc sequuntur Monas: et si mensis aliquis habet. 4. Monas: dicas quarto nonas: deinde tertio nonas: deinde padi nonas: et postmodum dicas none per se. Deinde post nonas in oībus mensibus sequuntur Idus: et dicas octauo idus: septenduo idus: sc̄: et idus. tē. et ultimum idus per se. Post Idus sequuntur Kalende: et dicas: si mensis aliquis habet. 19. kalendas: decimomono kalendas: decimoctauo kalendas: decimoseptimo kalendas: decimosexto kalendas. tē. **C** Nota ad inuenientur aliquā diem aut kalēde aut nonae vel idus: numerā primo. Librāliū vīz ad illum diem: postea operare: et supra dictum est. Item Monas et Idus sunt illius mensis in quo stant: sed Kalende sunt semper sequētis mensis: et ab ipso denominantur: nisi kālende per se sunt illius mensis in quo ponuntur.

C Capitulum decimumseptimum.
De int̄is q̄tuor temporib⁹ anni.

Annum discerne per partes suntq; quaterne

Hoc Petro detur: estas q̄cōnde sequetur

Hanc dabit Urbanus: autumnū Symphorianus

Festum Clementis hieinis caput est orientis.

C Nota in his versibus secundū regulam vulgarū habentur initia quattuor: temporib⁹ anni. Ad Astrologoz autē dicta tunc ver initiat cū sol anerem: estas cancer: autunni librā: et byems capricornū intrat.

C Nota. 12. sunt signa: et illoz tria semper unam quartā partem anni constituant. Nam Aries: Taurus: Gemini: ver constitue. Cācer: Virgo: Leo: Estatem. Libra: Scorpio: Sagittarius: Autunni. Capricornus: Aquarius: Pisces: Hyemen. Et he quattuor anni partes quattuor retinēt angarias: id est q̄tuor ieiunia anni: ut in sequēti diceat capitulo.

C Capitulū decimūoctauum et ultimum.
De angariis quattuor temporum.

Feriam temporum affectant ieiunia quartam.

Linerem: et que Luciam: spiritum sequitur crucem.

C Pro bestratione est sciendū. Quo in quartis feris proximis post festa prescripti: scilicet post diem exaltatiōis sancte Crucis. Lucie. Litteris: et P̄bercostes: ieiunia quatuor: temporib⁹ ieiunantur. Et si aliquod predictor festoz occidit in quarta feria: quartā postpone: et ieiunio sequente. Et ecclesia instituit ieiunia quatuor: temporib⁹. Primi in vere ideo: quia sicut tunc omnia virēnt et florēnt: ita etiam in nobis virere debent opera virtutum: et supplātri motus carnales: qui tunc magis forces sunt in homine. Secundū in estate: ut simus vere ferventes in charitate dei. Tertiū in autumno: ut in nobis fructus bonorum operum fructificent. Quartū in hyeme ideo quia sicut tunc folia fluunt de arboribus: et herbe moribuntur: ita et in nobis moriantur: vita et superfluitates: nobis coadiuant: cui soli peccata dimittuntur datum est.

C De angariis etiā illi duo ritthmi membra cōtenduntur solent.
Tunc crux lucia cinerum charisstrata sancta
Et sic in angaria quarta sequens feria.

Canon.

C Illi tabula subsequēti circa viuumquēq; dīc mēsis duplex numeroz species offertur: prima horas: secunda minuta diuinæ quantitatis indicat. Sed si quis nocturnā quantitatē habere desiderauerit: prefatos quantitatēs diurne numeros: de 24. subtrahat: et relictū nocturnā quantitatē plane ostendit. Porro semidiorum rēporis quantitas indicat qua hora Sol occidit: sicut et seminocturnū rēpus ortum solis declarat.

Tabula de longitudine dierum noctiumq; de tempore ortus occasusue Solis pro latitudine graduum. 48. diligentissime supputata.

Januarius, Februarius, Marcins, Aprilis.